plegar capitol, establimos, femos et ordenamos ciertos, especiales procuradores nuestros, sindicos et actores, a los hondrados don Exemen Donat, enffermero, et don Anton Bonet, cappellan mayor de la sobredita eglesia, a parecer ante el sennyor rey en la Cort de Aragon, la qual el dito sennyor rey manda ajustar. Dantes et atorgantes a los dictos procuradores nuestros, ad amos ensemble et a cada uno d'ellos, que no sia mellyor la condicion del occupant, pleno et libre et franco poder de tractar, ordenar et atorgar et firmar todas et cada unas cosas que en la dita Cort por el sennyor rey, con voluntat de los prelados, religiosos, ricos homnes, mesnaderos, cavallyeros et procuradores de las ciudades, villas et villeros del regno de Aragon qui en la dita Cort plegados seran, tractadas, hordenadas, atorgadas, establidas et firmadas seran. E prometemos aver por firme por nos et por todos los nuestros qualquiere cosa o cosas que por los ditos procuradores o qualquiere d'ellos en la dicta Cort sera tractado, ordenado et firmado por el sennyor rey et la Cort, assi como si de nos personalment fuese feyto, et aquello perpetualment observar.

Presentes testimonias son d'esto Garcia Vallero, clérigo, et Exemen Lopeç d'Uythevo, vecinos de Çaragoça.

Feyto fue esto onçe dias entrada del mes de setiembre, era millessima CCC^a quinquagesima octava.

Sig[signo]no de mi, Juhan Pereç de Quinto, notario publico de Çaragoça, qui de la suma por mi recebida, esto escrivir fiç.

38

1320/09/12. [Zaragoza].

El capítulo de la Seo de Zaragoza nombra procuradores para las próximas Cortes al sacristán Jaime y al chantre Gonzalo Pérez.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº. 3.814. Original.

Noverint universi quod anno Domini millesimo CCC^o vicesimo, die veneris qua computabatur pridie idus septembbris, vocato et congregato capitulo venerabilium prioris et canonicorum Sedis Cesarauguste in capitulum dicte Sedis, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt suos certos et speciales procuratores venerabiles et discretos viros dominos magistrum Jacobum, sacristam, et Gondisalvum Petri, cantorem Sedis predicte, quilibet eorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, videlicet, ad comparendum et interessendum in generali Curia quam illustrissimus dominus rex Aragonum apud civitatem Cesarauguste aragonensibus debet in presenti celebrare. Et ad tractandum et ordinandum ea que ad comodum et utilitatem ecclesie et diocesis Cesarauguste ac tocius regni Aragonie fuerint utilia et opportuna, et eisdem nomine dictorum prioris et capituli consentiendum. Promitentes ratum, gratum et firmum perpetuo se habere quicquid in predictis vel aliquo premissorum pro dictos procuratores simul et in solidum factum fuerit sive gestum ac si per ipsos priorem et capitulum personaliter actum esset.

Testibus presentibus et ad hoc specialiter adhibitis et nominatis discretis viri Sebastiano d'Açaffar et Domingo Narbona, cappellanis et beneficiatis Sede supradicta.

Ego, Sancius Luppi de Olmeda, publicus notarius capitulo Sedis predicte et regia auctoritate per totam terram et dominationem excellentissimi domini regis Aragonum predictis interfui et hoc scribi feci, et in testimonium premissorum meum solitum apposui sig[signo]num.

39

1320/09/12. Monasterio de Fuenclara.

El abad del monasterio de Fuenclara nombra procurador para las Cortes a fray Bernardo Segaler.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, pergaminos de Jaime II, nº. 3.815. Original.

Sit omnibus notum quod nos, frater Arnaldus, Dei gratia abbas monasterium Fontis Clari, ordinis Cisterciensis, illerdensi diocesis, frater Petrus Vitalis, prior, frater Salvator Cancor, frater Raymundus de Saman, infirmarius et

pitançarius, frater Arnaldus de Veyrida, camerarius, frater Petrus de Seylanç, sacrista, frater Bernardus de Senat, frater Petrus d'Alayç, claustrales monachi dicti monasterii, congregato capitulo in claustra dicti monasterii, ubi est consuetum congregari et habito, nos, abbas supradictus, consensu et voluntate omnium supradictorum monachorum et tocius capituli et conventus dicti monasterii, ponimus, facimus, constituimus et ordinamus vos, fratrem Bernardum Segalar, monachum dicti nostri monasterii, licet absentem tanquam presentem certum, speciale ac generalem procuratorem nostrum, sindicu et actorem ad comparendum loco nostri coram excellentissimo domino rege in Curia Aragonie quam supradictus dominus rex mandat celebrari et congregari seu celebrare intendit in civitate Cesaraugustana. Dantes et concedentes vobis, dicto procuratori nostro, sindico vel actori, plenariam nostram potestatem tractandi, ordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dicta Curia per inclitum dominum regem supradictum, cum voluntate prelatorum, religiosorum, riquorum hominum, mesnadiorum, militum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum regni Aragoniem que in dicta Curia congregati fuerint, tractanda, ordinanda, concessa, stabilita et firmando fuerit. Promitentes nos firmum havere per nos et nostros successores quicquid per vos, dictum nostrum procuratorem, in dicta Curia concessum fuerit et tractatum, ordinatum et firmatum per dominum regem in Curiam prout a vobis presencialiter esset factum et illud perpetuo observare.

Actum fuit hoc in monasterio Fontis Clari et loco, idus septembbris, anno Domini M° CCC° viçesimo.